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Nanocząstki w kosmetykach z filtrami UV

Nowoczesnym materiałem o potencjalnie dużym zastosowaniu w przemyśle, również kosmetycznym,
jest dwutlenek tytanu (TiO2). W różnego rodzaju kremach i balsamach do ciała cząsteczki TiO2 są
stosowane jako materiał pochłaniający promieniowanie UV zawarte w świetle słonecznym.
Skuteczność pochłaniania UV za pomocą dwutlenku tytanu jest bardzo duża (materiał ten jest z tego
względu stosowany również jako element baterii słonecznych), lecz niestety, w tym samym czasie
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TiO2 emituje fotoelektrony, które mogą brać udział w produkcji nadtlenków oraz innych
reaktywnych form tlenowych (ROS, ang. reactive oxygen species).

Zarówno nadtlenki, jak i bardzo reaktywne ROS reagują z lipidami oraz kwasem
dezoksyrybonukleinowym (DNA) w komórce, niszcząc niezwykle istotne dla jej funkcjonowanie
struktury. W ten sposób, zabezpieczając skórę przed promieniami UV i tak ją niszczymy, tyle że
pośrednio, za pomocą nieco innej metody.

Naukowcy z grupy badawczej profesor Miriam Rafailovich z Nowojorskiego Stanowego Uniwersytetu
w Stony Brook opracowali nowy nanomateriał z dwutlenku tytanu, który w pełni zabezpiecza skórę
przed szkodliwym wpływem zarówno promieni UV, jak i samego TiO2.

Dzięki nanotechnologii udało się zmodyfikować powierzchniowo nanocząstki dwutlenku tytanu przez
nałożenie nanowarstwy wykonanej z polimeru i ekstraktu z pestek winogron o właściwościach
antyoksydacyjnych. Nanometr to miliardowa część metra.

Zmodyfikowany w ten sposób dwutlenek tytanu, nie tracąc nic ze swych dobroczynnych właściwości
(pochłaniania dużej ilości promieniowania UV), będzie zabezpieczał DNA komórek skóry przed
niszczącym działaniem powstających w wyniku absorpcji UV fotoelektronów, które w dalszej
kolejności generują czynniki uszkadzające materiał genetyczny komórki.

Jak twierdzą naukowcy, zmodyfikowany dwutlenek tytanu powinien trafić do wszystkich produktów
kosmetycznych służących ochronie przeciw promieniowaniu UV, w których składzie jest obecnie
czysty TiO2.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

http://wiadomosci.onet.pl/1615554,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html


 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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